aos demais bene1cios, serão aplicadas as faixas de redutores do § 2º do art. 24 da Emenda Cons=tucional
nº 130, de 2019 a cada um deles autonomamente.

21. Como exemplo prá=co da aplicação dos redutores, suponha-se o bene1cio no valor de R$
9.000,00 (nove mil reais), sendo o salário-mínimo do período no valor de R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos
e doze reais).

Faixa 1: Até 1 salário-mínimo (R$ 1.412,00) recebe 100%  = R$ 1.412,00

Faixa 2: O que exceder 1 salário-mínimo (R$ 1.412,01) até 2 salários-mínimos (R$
2.824,00) recebe 60% = R$ 847,20 (60% de R$ 1.412,00)

Faixa 3: O que exceder 2 salários-mínimos (R$ 2.824,01) até 3 salários-mínimos (R$